Public Housing Health insurance Children allowance Scholarship

Pension Medical expense subsidy Benefits Loan

Guarantor Visa Application Other

証　明　申　請　書
（課税所得証明・納税証明）

( Certificate of taxable income  / Certificate of tax payment )

吹  田  市  長  宛 次のとおり証明を申請します。      ○○年○○月○○日

(フリガナ) スイタ　　　　タロウ  明・大・昭・平・西暦

氏名 吹　田　　太　郎 ５４年 １１月 25日生
①

申請者
(窓口へ来られ

たあなた)

Name Date Of Birth　(yyyy/mm/dd)

必要な方
との関係

□本人　　□同じ世帯の親族（現在、吹田市民に限る）   □法人の代表者

□代理人（別世帯の親族含む）　＊代理人が申請者の場合は委任状が必須です。
Applicant

(Who is coming to

the counter?)
現住所

Address

☎(℡)　〇〇〇 （ 〇〇〇〇 ） 〇〇〇〇

吹田市〇〇町〇丁目〇番〇号

□同上
吹　田　　花　子

Whose certificate

do you need? 現住所
又は所在地 □同上

Address

□公営住宅    □扶養手当･健康保険    □児童手当　 □奨学金･就学支援金

(フリガナ) スイタ　　　　ハナコ  明・大・昭・平・令・西暦
② 氏名又は

法人名
　５９年 ４ 月 １７日生  どなたの証明

が必要ですか Date Of Birth　(yyyy/mm/dd)

（令和 ２ 年中所得）（　　　 年中所得）
2023Income 2022Income 2021Income 2020Income

使用目的 □年金　□医療費助成　　□給付金(　　　　　　　 )　□融資（住宅ローン等）

Purpose of Use □保証人　□ビザ　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

課税所得証明書
 ※ 記載内容は、所得・税額・所得控除額、扶養親族の人数等

枚 枚 枚 枚 枚

収入の確認
令和５年中収入

有  ／  無
令和４年中収入

有  ／  無
令和３年中収入

有  ／  無
令和２年中収入

有  ／  無

必要な年度
枚数

令和６年度 令和５年度 令和４年度 令和３年度 年度
(2024) (2023) (2022) (2021)

1

（令和 5 年中所得）（令和 ４ 年中所得）（令和 ３年中所得）

(2023) (2022) (2021)

 □市民税･府民税（個人） 枚 枚 枚 枚

　　　年中収入
有  ／  無

 納税証明書
 ※ 記載内容は、納付すべき税額・納付済み額等

必要な税目・年度・枚数 令和６年度 令和５年度 令和４年度 令和３年度 　　　　年度
(2024)

枚 枚

枚

 □固定資産税･都市計画税 枚 枚 枚 枚 枚

1

令和　　 年　　 月 ～ 令和　　 年　　　月 枚

 □法人市民税 令和　　 年　　 月 ～ 令和　　 年　　　月 枚

 □固定資産税･償却資産分 枚 枚 枚

 □法人市民税

免除　　　　　　枚

金額（この欄は記入不要）

 ② 　住（写無）     健保     医療証     介保     年手     後期高齢 ※酒類は１枚６００円

　　  学・社  　ｷｬ・ｸﾚ・通　  他（　　　　　　　　　） 　 聞取　 300円× （円）

 □酒類 　□ 公益 　□ その他（　　　　　　　　　　） 枚

【注意】税金を納付した直後は、納税証明書を発行できないことがあります。
　　　　税金の納付方法によっては、証明発行に時間を要します。

吹
田
市
記
入
欄

本
人
確
認

 ① 　マイ    住（写）    免    パス    在    特    身手    他（　　　  ）

備考 発行 点検

Certificate of tax payment

How many copies and for

which years are required?

Name

Representative
Relationships to the ②

Resident tax

Property tax

Which axes,year,copies?

郵送用

裏面の「送付前のチェック表」を必ずご確認ください。

The same as ② Family member (in suita) Corporate representative

Certificate of taxable income

太線枠内を記入してください。

該当する使
用目的に
または、使
用目的をそ
の他欄に記
入してくださ
い。

記入不要